
 
 

 
 

 1/13 

SMLOUVA 

O DODÁVKÁCH ELEKTŘINY A SDRUŽENÝCH 

SLUŽBÁCH, OPRÁVNĚNÉMU ZÁKAZNÍKOVI  

podle § 50 odst. 1 zákona 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších úprav a ustanovení § 1746 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „smlouva“) 

 

 

Lovochemie, a.s. 

Se sídlem:  Lovosice, Terezínská 57, PSČ 410 02 

IČO:   49100262 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 708471/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 471 

Zastoupen: Ing. Petrem Cingrem, předsedou představenstva  

Ing. Radomírem Věkem, členem představenstva  

 

(dále jen „dodavatel“) 

 

a 

 

Technické služby města Lovosice, příspěvková organizace 

Se sídlem:  Lovosice, Terezínská 1123, PSČ 410 02 

IČO:  05971853 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 115-4368670297/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 1105 

Zastoupen: Ing. Stanislavem Hruzou 

 

 

(dále jen „odběratel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  

následující smlouvu: 

 

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



 
 

 
 

 2/13 

 

 

 

PREAMBULE 

Dodavatel tímto prohlašuje, že mu byla Energetickým regulačním úřadem udělena licence na výrobu, obchod a distribuci 

elektřiny. Dodavatel jako vlastník a provozovatel energetického zdroje - průmyslového objektu na pozemku parc. č. 2938 

v k.ú. Lovosice má zájem dodávat za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou 

odběrateli elektřinu a sdružené služby, oprávněnému zákazníkovi a odběratel jako vlastník průmyslového objektu na 

pozemku parc. č. 2929 v k.ú. Lovosice má zájem od dodavatele za podmínek stanovených obecně závaznými právními 

předpisy a touto smlouvou odebírat elektřinu a sdružené služby, jako oprávněný zákazník a platit za to dodavateli 

sjednanou cenu elektřiny. 

 

Čl. I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je distribuce a dodávka sjednaného množství silové elektřiny spolu 

s převzetím odpovědnosti za odchylku ze strany dodavatele do odběrného místa odběratele. 

1.2. Připojovací místa na straně vn – 6,3 kV:  

Rozvodna pole Název Ev.číslo Číslo 

elektroměru 

MTN MTP Konstanta  

elektroměru 

R11.15 15 Zimní 

stadion 

- 63103027 6000/100 500/5 1 

1.3. Předmětem této smlouvy je současně odběr sjednaného množství elektřiny ze strany odběratele v 

odběrném místě podle čl. I. odst. 1.1. a jeho povinnost úhrady ceny odebrané elektřiny a ceny 

sdružených služeb za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

 

Čl. II. 

DODACÍ PODMÍNKY 

2.1. Dodavatel se zavazuje elektřinu smluvně sjednanou podle podmínek stanovených touto smlouvou 

dodat do odběrného místa v napěťové hladině vn -  6,3 kV.  

2.2. Odběratel se tuto elektřinu zavazuje odebrat. Přechod práv a povinností k dodané elektřině ze 

strany dodavatele a odebrané elektřině odběratelem, je prostý jakýchkoliv práv třetích osob. 

Odběr se uskuteční v odběrném místě, které je zároveň předávacím místem. 

2.3. Odběratel se zavazuje, že po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy nebude mít jiné smluvní 

dodavatele elektřiny do předmětného odběrného místa. V takovém případě a po celou dobu 

plnění tohoto závazku odběratele se dodavatel zavazuje převzít veškerou odpovědnost za 

odchylku odběratele. 

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



 
 

 
 

 3/13 

2.4. Pro účely této smlouvy se za odchylku považuje rozdíl mezi sjednaným množstvím elektřiny a 

skutečným množstvím elektřiny pro závazek odebrat elektřinu z distribuční soustavy dodavatele 

v každé jednotlivé hodině (dále jen „odchylka“). Dodavatel zajistí dodávku elektřiny do 

odběrného místa v kvalitě dle vyhlášky ERÚ č. 540/2005. 

2.5. Dodavatel se zavazuje zajistit požadovanou rezervovanou kapacitu do odběrného místa 

odběratele, a to až do výše rezervovaného příkonu. Odběratel se zavazuje tuto rezervovanou 

kapacitu pro své odběrné místo v daném období svým odběrem nepřekročit. Rezervovanou 

kapacitou se rozumí maximální hodnota ¼ hodinového elektrického výkonu, kterou smí 

oprávněný odběratel odebrat v odběrném místě. 

2.6. Dodavatel se zavazuje zajistit systémové služby. 

2.7. Odběratel se zavazuje odebírat elektřinu v odběrném místě s hodnotou induktivního účinku  

0,95 – 1. 

 

Čl. III. 

SJEDNÁVÁNÍ DODÁVEK ELEKTŘINY 

3.1. Odběratel sjednává v Příloze č. 1 roční plán odběru elektřiny v MWh na příslušný rok, s rozpisem 

na kalendářní čtvrtletí (dále jen „Plán odběru“).  

3.2. Odběratel bude měsíčně sjednávat s dodavatelem odběrový diagram, a to v 3 denním předstihu 

před obchodním měsícem. Tento předá dodavateli, konkrétně vedoucímu oddělení energetiky a 

vodního hospodářství dodavatele. 

3.3. Odběratel je oprávněn v 30 denním předstihu vyvolat jednání o změně Plánu odběru a dodavatel 

se zavazuje vynaložit veškeré úsilí, které lze na něm spravedlivě požadovat, aby odběrateli bylo 

vyhověno. Pokud se smluvní strany dohodnou na změně Plánu odběru, poté původní Plán 

odběru nahradí Plán odběru od sjednaného termínu. 

3.4. Veškeré informace a oznámení činěné při stanovování nebo úpravě Plánu odběru a Diagramů 

dodávek elektřiny musí mít písemnou nebo elektronickou podobu. Pro písemný styk lze použít 

způsob osobního doručení nebo doručení doporučeného dopisu, fax se zpětným potvrzením 

přijetí faxu nebo e-mailový styk spolu se zpětným potvrzením přijetí zprávy. Kontaktní adresy, 

telefonní a faxová čísla a e-mailové adresy jsou uvedeny v Příloze č. 2 této smlouvy. 

 

Čl. IV. 

MĚŘENÍ DODÁVEK ELEKTŘINY 

4.1. Dodávky elektřiny budou měřeny v kW s měřící periodou 15 min (na vn straně) a za každou 

jednotlivou hodinu bude vypočtena hodinová hodnota kWh jako střední hodnota čtyř příslušných 

čtvrthodinových výkonů v dané hodině. Měření bude prováděno podle platných obecně 

závazných právních předpisů. Měření je realizováno jako průběhové, typu B. 

4.2. Pro účely výpočtu účinku se používají výsledky měření odběru činné i jalové energie ve shodných 

časových úsecích pro odběrné místo. 



 
 

 
 

 4/13 

4.3. Bude-li mít odběratel pochybnosti o správnosti údajů měřících přístrojů, nebo zjistí-li na nich 

závadu, je povinen tuto závadu nahlásit bez zbytečného odkladu dodavateli – vedoucímu oddělení 

energetiky dodavatele. 

4.4. Zjistí-li se při přezkoušení měřících přístrojů, že naměřená hodnota se odchyluje od skutečné 

hodnoty, více než připouští platná právní úprava, uhradí zvýhodněná smluvní strana částku 

odpovídající chybě v údajích, a to ode dne, kdy závada vznikla a nelze-li to zjistit, ode dne 

předcházejícího odečtu, ledaže si smluvní strany dohodnou jiný termín. 

4.5. Vznikne-li na měřících přístrojích technická závada takového charakteru, že nelze přesně zjistit 

množství dodané elektřiny, zaplatí odběratel dodávku elektřiny v závislosti na rozsahu a druhu 

závady podle: 

a. sjednaných hodnot na příslušné období, nebo 

b. hodnot srovnatelného uceleného období v průběhu trvání této smlouvy, kdy byly údaje 

řádně měřeny. 

Pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou na volbě metody výpočtu platby za dodávky 

elektřiny v případech předvídaných ustanovením čl. 4.5 této smlouvy, zaplatí odběratel dodávku 

elektřiny dle čl. 4.5 písm. a. této smlouvy.     

4.6. Dodání vlastního měření na měřící místo a odečty elektroměrů zajistí na své náklady dodavatel. 

4.7. Odběratel je oprávněn si od dodavatele vyžádat skutečný odběrový diagram s evidencí spotřeb 

v členění na hodiny. Dodavatel je povinen na vyžádání tento diagram odběrateli poskytnout do 3 

dnů od uplatnění požadavku. 

Čl. V. 

CENA SILOVÉ ELEKTŘINY 

5.1. Cena dodávky silové elektřiny v období od 1. 7. 2017 0:00 hod. do 31. 12. 2019 24:00 hod. dle 

této smlouvy bude činit 920 Kč / MWh.  

5.2. Odběr a dodávka jalové elektřiny při nedodržení induktivního účinku, smluveného dle čl. II 

odst. 7 budou vyhodnoceny a zaúčtovány shodně s podmínkami a cenami stanovenými platným 

Cenovým rozhodnutím ERÚ, kterým se stanovují ceny za související službu v elektroenergetice a 

další regulované ceny. 

 

Čl. VI. 

CENA ZA DISTRIBUČNÍ A SDRUŽENÉ SLUŽBY 

(REGULOVANÉ PODLE PLATNÉHO CENOVÉHO ROZHODNUTÍ ERÚ) 

6.1. Ceny za rezervovanou kapacitu, použití sítí, systémové služby, příspěvek na obnovitelné zdroje 

(OZE) a kombinovanou výrobu elektřiny a tepla (KVET) a ceny za činnosti operátora trhu 

s elektřinou (OTE), jsou stanoveny na každý kalendářní rok dle platného Cenového rozhodnutí 

ERÚ. 

a. Cena za roční (měsíční) rezervovanou kapacitu 

b. Cena za použití sítí 

c. Cena za systémové služby 

Zaveska
Obdélník



 
 

 
 

 5/13 

d. Cena za činnost operátora trhu s elektřinou (OTE, a.s.) 

e. Cena příspěvek na obnovitelné zdroje a kombinovanou výrobu elektřiny a tepla. 

6.2. Ke všem uvedeným cenám se připočítává DPH v sazbě dle platných právních předpisů a daň 

z elektřiny dle platných právních předpisů. 

 

Čl. VII. 

VYÚČTOVÁNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Cenu elektřiny a cenu distribučních a sdružených služeb, které jsou předmětem této smlouvy 

včetně případného poplatku za překročení rezervované kapacity příslušného respektive 

rezervovaného příkonu odběrného místa (podle platného Cenového rozhodnutí ERÚ), účtuje 

dodavatel odběrateli měsíčně vystavením daňového dokladu („faktura“), který bude splňovat 

náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a dále 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

případně dle jiných právních předpisů. Faktura vždy obsahuje samostatně vyčíslené údaje o ceně 

elektřiny, ceně distribuce a ceně systémových služeb a hodnoty odečtů příslušných elektroměrů za 

fakturované obdobní.  

7.2. Odběratel a dodavatel se dohodli a souhlasí, že dodavatel bude zasílat originály faktur a příloh 

faktur elektronicky ve formátu PDF na emailovou adresu odběratele. 

7.3. Faktura bude vystavena bezprostředně po provedení měsíčního odečtu měřidel.  

7.4. Smluvní strany platí veškeré platby ve prospěch druhé smluvní strany měsíčně převodním 

příkazem na bankovní účet uvedeným ve faktuře. Všechny platby se provádějí bezhotovostně 

z výše uvedených účtů vedených v Kč u jmenovaných peněžních ústavů; připadne-li poslední den 

splatnosti na den pracovního klidu, posouvá se splatnost faktury na nejbližší následující pracovní 

den. Platba se považuje za splněnou připsáním předmětné částky na účet oprávněné strany. 

Jakékoliv faktury vystavené podle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení 

faktury.  

7.5. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle čl. VII této smlouvy je odběratel oprávněn fakturu 

vrátit dodavateli, přičemž je povinen uvést písemně vady předmětné faktury.  Za oprávněně 

vrácenou fakturu vystaví dodavatel do 5 dnů fakturu novou po odstranění vad a s novou lhůtou 

splatnosti tak, aby splatnost nové faktury byla 30 dnů ode dne doručení. Vrátí-li odběratel fakturu 

neoprávněně, zašle dodavatel do 3 dnů fakturu zpět s příslušným vysvětlením a původními 

termíny splatnosti. 

7.6. Pokud se zjistí, že pro vyúčtování a fakturaci byla použita data z nepřesných nebo nefunkčních 

měřících přístrojů, smluvní strany, na základě písemné výzvy jedné ze smluvních stran, prověří 

stav dat, popřípadě stav měřících zařízení a budou-li vady objektivně zjištěny, zpětně propočítají 

údaje na každé faktuře; pokud se celková částka znovu propočítaná za tuto dobu liší oproti 

celkové částce již zaplacené, dodavatel provede opravu faktury a vystaví opravnou fakturu. 

7.7. Zjistí-li kterákoliv ze smluvních stran chyby nebo omyly při vyúčtování cen podle této smlouvy, 

vzniklých zejména nesprávným odečtem, použitím nesprávné konstanty (násobitele) měřícího 

zařízení, použitím nesprávné sazby, početní nebo tiskovou chybou, mají smluvní strany nárok na 

vzájemné vypořádání. Strana, která uvedené případy zjistí, předá druhé smluvní straně písemnou 

výzvu k odstranění závadového stavu a k jeho nápravě (tzv. reklamace).  

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



 
 

 
 

 6/13 

7.8. Případné jiné námitky odběratele proti vyúčtování za předmět smlouvy neopravňují k nezaplacení 

faktur. Námitky řeší dodavatel bez zbytečných odkladů, a to nejpozději do třiceti (30) dnů od 

podání námitek a prokáží-li se námitky jako oprávněné, provede dodavatel bezodkladně správné 

vyúčtování a vrácení příslušné částky opravným daňovým dokladem ve výši rozdílu mezi původní 

fakturou a finanční hodnotou dodané/odebrané elektřiny. Splatnost opravného daňového 

dokladu je 30 dní ode dne jeho vystavení. 

7.9. Má-li odběratel plnit na jistinu, úroky a náklady spojené s uplatněním jakékoli pohledávky 

dodavatele, započte se plnění nejprve na náklady, pak úroky z prodlení, poté na úroky a nakonec 

na jistinu. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 1932 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 

7.10. Smluvní strany prohlašují, že nesplnění povinnosti úhrady ceny elektřiny, ceny distribučních a 

sdružených dle této smlouvy ani do 10 dní po písemné výzvě k jejímu zaplacení, budou považovat 

za podstatné porušení této smlouvy.  

 

Čl. VIII. 

ÚROK Z PRODLENÍ 

8.1. Pro případ prodlení s úhradou kterékoliv splatné pohledávky podle této smlouvy, sjednávají 

smluvní strany úrok z prodlení ročně z dlužné částky ve výši repo sazby stanovené Českou 

národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o osm 

procentních bodů. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 1971 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. Dodavatel má právo na náhradu škody vzniklé nesplněním 

peněžitého dluhu i tehdy, je-li kryta úroky z prodlení. 

8.2. Dlužník se zavazuje uhradit úrok z prodlení do 14 dnů ode dne doručení vyúčtování úroku 

z prodlení. Připadne-li poslední den splatnosti na sobotu nebo na den pracovního klidu, posouvá 

se splatnost faktury na nejbližší následující pracovní den. 

  

Čl. IX. 

OMEZENÍ DODÁVKY A ODBĚRU ELEKTŘINY 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Dodavatel je oprávněn přistoupit k omezení nebo k přerušení dodávek a odběru elektřiny 

odběrateli v případech stavu nouze ve smyslu ustanovení § 54 zákona č. 458/2000 Sb., 

energetického zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Energetický zákon“), a dále v 

případech vymezených v ustanovení § 25 odst. 3. písm. c) a d) Energetického zákona. Dodavatel 

je povinen postupovat podle ustanovení § 25 odst. 6, 7 a 8 Energetického zákona. V případě 

stavu nouze se postupuje podle vyhlášky č. 80/2010 Sb., o stavu nouze v elektroenergetice a o 

obsahových náležitostech havarijního plánu. Omezením či přerušením dodávky elektřiny v těchto 

případech nevzniká odběrateli právo na náhradu škody. 

9.2. Odběratel prohlašuje, že mu jsou známy příslušné právní předpisy o omezení nebo přerušení 

dodávek a odběru elektřiny a zavazuje se sledovat pravidelná hlášení o energetické situaci vysílaná 

hromadnými sdělovacími prostředky (např. Český rozhlas, Česká televize, apod.) a řídit se podle 

nich. Rovněž se zavazuje respektovat osobní, telefonické, faxové, elektronické či jiné sdělení 

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



 
 

 
 

 7/13 

dodavatele a příslušného energetického dispečinku o omezení dodávky a odběru elektřiny. 

V případě, že jsou v odběrném místě umístěna signalizační zařízení ovládaná dodavatelem nebo 

příslušným energetickým dispečinkem zavazuje se je sledovat a řídit se jimi. 

9.3. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku elektřiny v případech stanovených 

Energetickým zákonem a v případech stanovených touto smlouvou. 

9.4. Poruší-li smluvní strana tuto smlouvou podstatným způsobem, může druhá strana odstoupit od 

této smlouvy s účinky do budoucna, přičemž odstoupení je účinné doručením písemného 

odstoupení příslušné smluvní straně. 

  

Čl. X.  

PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM A NÁHRADA ŠKODY 

10.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s okolnostmi a možnými dopady způsobenými 

nerovnováhou mezi výrobou a spotřebou elektrické energie. Především se jedná o škody 

způsobené výpadkem zásobování elektrickou energií, ohrožením životů a škodami na majetku 

fyzických a právnických osob. 

10.2. Smluvní strany se zavazují věnovat zvýšenou pozornost předcházení škodám, a to zejména plnění 

generální prevence vzniku škod ve smyslu ustanovení § 2900 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která 

s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět nebo mohla vědět, že poruší svou povinnost ze 

smlouvy, je povinna oznámit druhé straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit 

v plnění povinností, a o jejích důsledcích. Takové oznámení musí být podáno bez zbytečného 

odkladu poté, kdy se povinná strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. 

Ustanovení o náhradě škody se řídí ustanoveními § 2894 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění a dále smluvním ujednáním stran. 

10.3. Smluvní strany jsou dále kromě ustanovení stanovených Energetickým zákonem zbaveny 

odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností daných touto smlouvou, a to 

v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okolností vylučujících odpovědnost v souladu s 

ustanovením § 2913 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném, znění anebo za 

podmínek vyplývajících z Energetického zákona. Za okolnost vylučující odpovědnost je 

považována mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, která nastala po uzavření 

smlouvy nezávisle na vůli jedné ze smluvních stran a brání jí v plnění povinností, jestliže nelze 

rozumně předpokládat, že by tuto překážku nebo její následky odvrátila, jedná se zejména o: 

a. přírodní katastrofy, požáry, zemětřesení, sesuvy půdy, povodně, vichřice nebo jiné 

atmosférické poruchy a jevy značného rozsahu nebo 

b. války, povstání, vzpoury, občanské nepokoje nebo stávky nebo 

c. rozhodnutí nebo normativní akty orgánů veřejné moci, regulace, omezení, zákazy nebo 

jiné zásahy státu, orgánů státní správy nebo samosprávy nebo 

d. přerušení provozu výrobního nebo distribučního zařízení smluvní strany, havárie, výbuch 

nebo jiné poškození výrobního nebo distribučního zařízení.  

10.4. Strana, dotčená okolnostmi vylučujícími její odpovědnost, je povinna o těchto okolnostech 

druhou stranu neprodleně písemně informovat a vyzvat ji k jednání. Na požádání předloží 



 
 

 
 

 8/13 

smluvní strana, odvolávající se na okolnosti vylučující odpovědnost, druhé smluvní straně 

relevantní důkaz o takové skutečnosti. 

 

Čl. XI.  

ŘEŠENÍ SPORŮ 

11.1. Vznikne-li po dobu platnosti této smlouvy mezi jejími stranami ve vztahu k této smlouvě jakýkoli 

spor, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna písemně, doporučenou poštou, požádat druhou 

smluvní stranu o zahájení jednání za účelem smírného řešení sporu. Bude-li předložena písemná 

žádost o zahájení jednání za účelem smírného řešení sporu, jsou smluvní strany povinny zahájit 

taková jednání nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů od doručení takové žádosti.  

11.2. Nebudou-li jednání za účelem smírného řešení sporu zahájena do třiceti (30) dnů od doručení 

žádosti o jejich zahájení nebo nebude-li spor vyřešen písemnou dohodou do šedesáti (60) dnů od 

zahájení jednání, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna podat návrh na zahájení řízení o 

vyřešení sporu dle následujících ustanovení. 

11.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě vzniku sporu mezi nimi, který bude mít povahu 

některého ze sporů vymezených v ustanovení § 17 odst. 7), písm. a) a b) zákona č. 458/2000 Sb., 

energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, a který nebude možno vyřešit smírně, bude 

takový spor předložen k rozhodnutí Energetickému regulačnímu úřadu.  

11.4. Smluvní strany sjednávají, že místně příslušným soudem pro řešení sporů, ve kterých nebude dle 

zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, dána pravomoc 

k rozhodnutí sporu Energetickému regulačnímu úřadu, je soud v místě sídla dodavatele v době 

uzavření této smlouvy. 

 

Čl. XII.  

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

12.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 

12.2. Tato smlouva může být ukončena: 

a. písemnou dohodou smluvních stran, 

b. odstoupením od smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou nebo příslušným 

právním předpisem, zejména zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění 

pozdějších změn, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, nebo  

c. písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran dle podmínek ustanovení čl. Chyba! Nenalezen 

zdroj odkazů. této smlouvy.  

 

Čl. XIII.  

OCHRANA INFORMACÍ 

13.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že neuveřejní, nezpřístupní třetí osobě ani nepoužijí ve svůj 

prospěch nebo ve prospěch třetího v rozporu s touto smlouvou veškeré informace konkurenčně 

významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné odběrateli 



 
 

 
 

 9/13 

zpřístupněné dodavatelem přímo či nepřímo, v hmotné či nehmotné podobě nebo se kterými se 

seznámí v souvislosti s plněním povinností dle smlouvy.  

13.2. Povinnost zachování mlčenlivosti zaniká po uplynutí pěti (5) let po ukončení účinnosti této 

smlouvy. 

13.3. Povinnost zachování mlčenlivosti neplatí, pokud se informace stala známou třetí osobě nebo 

veřejně dostupnou nikoli v důsledku porušení povinnosti k její ochraně smluvní stranou, které 

byla zpřístupněna, nebo pokud taková informace byla smluvní straně prokazatelně známa před 

uzavřením této smlouvy a nebyla získána v důsledku porušení povinnosti z jiné smlouvy nebo 

jiného právního úkonu nebo povinnosti stanovené právními předpisy, nebo pokud bude 

informace smluvní stranou, která jí poskytuje nebo zpřístupňuje, výslovně písemně označena jako 

nechráněná ve smyslu tohoto ustanovení. 

 

Čl. XIV. 

REGISTR SMLUV 

14.1. Odběratel prohlašuje, že patří mezi povinné subjekty ve smyslu § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) (dále jen “Zákon o registru smluv”). Z toho důvodu musí být všechny 

soukromoprávní smlouvy nebo smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční pomoci, kterých 

smluvní stranou je odběratel, uveřejněny v informačním systému veřejné správy, který slouží k 

uveřejňování smluv podle zákona o registru smluv a který je veřejně přístupný (dále jen “Registr 

smluv”). 

14.2. Uveřejněním smlouvy v Registru smluv se myslí uveřejnění textového obsahu smlouvy a jejich 

metadat (identifikace smluvních stran, předmětu smlouvy, ceny nebo hodnoty této smlouvy, data 

uzavření této smlouvy) v Registru smluv. Smluvní strany této smlouvy jejím podpisem potvrzují, 

že byly obeznámeny s povinností uveřejnění smlouvy a že s uveřejněním smlouvy souhlasí. 

14.3. Odběratel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu § 5 Zákona o registru smluv, a to 

nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud odběratel poruší tuto 

povinnost, může uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana. Smluvní strany se zavazují, že po 

uveřejnění smlouvy budou provádět pouze takové opravy uveřejněných údajů ve smyslu § 5 odst. 

7 Zákona o registru smluv, aby byla smlouva považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem 

o registru smluv. Smluvní strany se zavazují, že po uveřejnění smlouvy nebudou provádět změny 

uveřejněných údajů, které by měly za následek to, že by smlouva nebyla považována za 

uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv. Pokud smluvní strana po uveřejnění 

smlouvy provede takovou úpravu uveřejněných údajů, která bude mít za následek, že smlouva 

nebude považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv, bude odpovídat 

druhé smluvní straně za způsobenou škodu. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 

smluvní stranu o jakékoliv opravě nebo úpravě uveřejněných údajů. 

14.4. Smluvní strany prohlašují, že byly obeznámeny s možností vyloučení z uveřejnění v Registru 

smluv některé údaje ve smyslu § 3 nebo § 5 odst. 6 Zákona o registru smluv (tedy zejména údaje 

tvořící obchodní tajemství, průmyslové vlastnictví, utajované informace, atd.). Smluvní strany jsou 

povinny vzájemně se informovat o tom, které z těchto informací nemají být uveřejněny v registru 

smluv ve smyslu výše uvedených ustanovení, a to nejpozději do data uzavření této smlouvy. 

Odběratel zajistí, že údaje, které smluvní strany označí jako vyloučené z uveřejnění v registru 

smluv podle § 3 a § 5 odst. 6 zákona o registru smluv, budou v textovém obrazu smlouvy 

znečitelněny, případně nebudou uvedeny v metadatech. 



 
 

 
 

 10/13 

Čl. XV. 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Smluvní strany určují kontaktní osoby oprávněné k jednáním k naplnění této smlouvy. Tyto 

osoby jsou uvedeny v Příloze č. 2. 

15.2. Tuto smlouvu a její případné dodatky, lze měnit jen písemnou formou opatřenou podpisy 

oprávněných zástupců smluvních stran. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem či 

odchylkou a trvají na dosažení úplné shody o celém obsahu písemného dodatku a jeho 

náležitostech. 

15.3. Smluvní strany se vzájemně zavazují podávat si včasné a určité informace o změnách údajů 

uvedených v této smlouvě, které nemají vliv na její změny (např.: změny identifikačních údajů, 

kontaktní osoby, apod.). Opomenutí nebo neposkytnutí takových informací jde k tíži povinné 

smluvní strany. Smluvní strany se dále zavazují poskytovat si včas všechny informace, které by 

měly nebo mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

15.4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí 

se vzájemné vztahy Energetickým zákonem a jeho prováděcími předpisy (vyhlášky, Cenová 

rozhodnutí ERÚ, apod.) a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

15.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech; po jejím podpisu obdrží každá ze smluvních 

stran dva (2) stejnopisy. 

15.6. Smluvní strany prohlašují a svým podpisem potvrzují, že se žádná z nich necítí být a nepovažuje 

se za slabší smluvní stranu v porovnání s druhou smluvní stranou a že měly možnost seznámit se 

s textem a obsahem smlouvy, obsahu rozumí, chtějí jím být vázány a smluvní ujednání společně 

dostatečně projednaly. Smluvní strany dále prohlašují, že realizací této dohody nedochází k 

neúměrnému zkrácení jedné ze smluvních stran dle § 1793 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník v platném znění.  

15.7. Přílohy tvořící nedílnou součást této smlouvy: 

Příloha č. 1 Roční plán 

Příloha č. 2. Kontaktní osoby, adresy, telefony a elektronický styk 

15.8. Smluvní strany prohlašují, že k této smlouvě přistoupily po vzájemném srozumitelném 

projednání, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné 

vůle, což potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

V Lovosicích dne 1. července 2017   V Lovosicích dne 1. července 2017 

 

Dodavatel Odběratel 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Cingr, 

předseda představenstva  

Ing. Stanislav Hruza 

ředitel organizace  



 
 

 
 

 11/13 

 

 

 

 

 

Ing. Radomír Věk     

člen představenstva 

 

  



 
 

 
 

 12/13 

Příloha č. 1 Roční plán 

 

Roční plán odběru pro Zimní stadion 1 400 MWh 

Rozdělení ročního plánu odběru do jednotlivých čtvrtletí 

1. čtvrtletí  300 MWh 

2. čtvrtletí  400 MWh 

3. čtvrtletí  400 MWh 

4. čtvrtletí  300 MWh 

 

Smluvní rezervovaná kapacita - Roční hodnota 0,3 MW 

 

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



 
 

 
 

 13/13 

Příloha č. 2 Kontaktní osoby, adresy, telefony a elektronický styk 

 

 KONTAKTNÍ OSOBY, KONTAKTNÍ ADRESY, TELEFONNÍ A FAXOVÁ ČÍSLA A 

E-MAILOVÉ ADRESY 

Lovochemie, a.s.: 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních 

Ing. Petr Cingr   e-mail:  

    Tel.: +420416563701  

Osoba pověřená pro operativní obchodní a technická jednání a sjednávání diagramů 

Ing. Břetislav Jiřič  e-mail:  

    Fax:+420 416 56 31 46 

    Tel.:+420 416 56 37 45 

Ing. Vítězslav Dvořák  e-mail:  

    Fax:+420 416 56 31 46 

    Tel.:+420 416 56 21 40 

 

Technické služby města Lovosice, příspěvková organizace: 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních a technických: 

Ing. Stanislav Hruza  e-mail:  

    Tel.: +420 739 372 539 

 

 

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník


